
Besluit gemeenteraad

Kenmerk: 25420

De raad van de gemeente Oldebroek;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 augustus 2023;

overwegende dat:

- er voor renovatie, uitbreiding en verduurzaming van sporthal de Kamphal vier scenario’s (0 tot en met 
3) zijn uitgewerkt en doorgerekend;

- de kosten van een nieuwe sporthal op hoofdlijnen in beeld zijn gebracht en vertaald in scenario 4;
- er zich een nieuwe ontwikkeling heeft aangediend in het bestuurlijk gesprek met Wezep Tennis Padel 

(hierna: WTP) op 7 juni 2023;
- met het nieuwe bestuur van WTP is gesproken over de toekomstige inrichting van hun complex en de 

plannen voor renovatie van de naast dit complex gelegen Kamphal door het college zijn toegelicht;
- het ledental van WTP toeneemt waardoor het bestuur verwacht dat binnen enkele jaren uitbreiding 

van het tenniscomplex nodig is;
- het bestuur van WTP de ambitie heeft uitgesproken om de Kamphal van de gemeente over te nemen 

en deze sporthal om te bouwen tot het racketsportcentrum van de Noord Veluwe;
- een ingrijpende renovatie en uitbreiding van de Kamphal dan volgens WTP niet nodig is, maar dat de 

gemeente het budget daarvoor kan inzetten voor de bouw van een nieuwe sporthal, bijvoorbeeld op 
het buitenterrein van het zwembad;

- daardoor op de locatie Heikamp een sportcampus kan ontstaan voor (extra) binnen- en buitensport, 
met mogelijkheden voor gezamenlijke faciliteiten als beheer, parkeren en horeca;

- dit kansen biedt voor meer samenhang tussen de diverse sportfaciliteiten en een intensievere 
samenwerking tussen de exploitanten van de diverse complexen;

- deze ontwikkeling een impuls kan geven aan het sportaanbod, de directe omgeving en het dorp 
Wezep;

- het daardoor een unieke kans is om de haalbaarheid daarvan te onderzoeken;

B E S L U I T:

de ontwikkeling van een sportcampus op de locatie Heikamp te Wezep zoals beschreven in scenario 5 van 
het voorstel verder uit te werken.

Aldus besloten in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Oldebroek
op 28 september 2023.

, griffier J. Tabak, , voorzitter T.H. Haseloop-Amsing.


